
Asociace 

malých a středních podniků 

a živnostníků ČR 
 
 

V. Fórum – Konference pro podporu regionálního rozvoje 

Praha, 27.3.2014 

1 



Mladá generace míří za 

jistotou, podnikání netáhne…  

1. Nemám peníze do začátku 

2. Nemám originální nápad 

3. Nemám se s kým poradit 

2 



Proč podnikat? 

 
1. Možnost být nezávislý 

2. Možnost finančně se zajistit 

3. Možnost organizovat si svůj čas 

4. Naplno využít své schopnosti a potenciál 

5. Nezávislost na rozhodování ostatních 

6. Realizovat vlastní nápad 

7. Prestižní postavení, být vzorem druhým 

3 



Dobré podnikání je o: 
svobodě, kreativitě, samostatnosti, volnosti, 

splnění snu a financích 

 

Ale také o: 

 

zodpovědnosti, disciplíně, pracovitosti, poctivosti, 

papírování a stresu. Podnikatelem nemůže být každý. 

4 



Obáváte se začít? 
1. Hledáte investory/finance? 

2. Nemáte zkušenosti 

3. Nevíte, jak založit firmu? 

4. Nevíte, jak oslovit zákazníky? 

5. Nevyznáte se v dotacích? 

6. Nemáte mentora, někoho ke startu, kdo by Vám 
poradil? 

5 



AMSP ČR nabízí projekt pro 

začínající podnikatele 

 

 

www.svou-cestou.cz  

Registrace zdarma 

6 

http://www.svou-cestou.cz/
http://www.svou-cestou.cz/
http://www.svou-cestou.cz/
http://www.svou-cestou.cz/
http://www.svou-cestou.cz/


 

Program 

ERASMUS pro začínající 

podnikatele 
 
 
 

7 



Projekt ICE,  
Italsko-český Erasmus pro mladé podnikatele 

8 

 Erasmus pro mladé podnikatele / Erasmus for Young Enterpreneurs  

 

 B2B grantový program Evropské komise pro  

podporu rozvoje soukromého podnikání, 

 mobility mladých (začínajících) podnikatelů  

ke zkušeným zahraničním podnikatelům, 

 v Evropě probíhá již 5. cyklus, 

 v tomto cyklu poprvé plnohodnotné  

české IOs (zprostředkující organizace). 

 

 

 



Projekt ICE,  
Italsko-český Erasmus pro mladé podnikatele 

9 

 Financováno prostřednictvím Komunitárních programů 

/konkrétně DG Enterprise & Industry/,  

 Realizace projektu v ČR 2013 - 2015, 

 AMSP ČR jako kontakt v ČR zajišťuje:  

 hodnocení žádostí,  

 výběr účastníků,  

 předodjezdovou přípravu účastníků,  

 asistenci v průběhu pobytu, 

 poskytování grantu na pobytové náklady  

(až 1.100 Eur/měsíc) 

 Celkové zajištění kvality 

 



Projekt ICE,  
Italsko-český Erasmus pro mladé podnikatele 

10 

 Mohou se hlásit „Noví podnikatelé“ (bez věkového omezení): 

1. lidé s vypracovaným podnikatelským  

záměrem 

2. lidé již podnikající (ne více jak 3 roky) 

3. s trvalým bydlištěm v zemi EU 

4. co dokážou ukázat svou motivaci a odhodlání 

5. jsou připraveni podílet se na rozvoji podnikání 

 hostitelské firmy 

 



Projekt ICE,  
Italsko-český Erasmus pro mladé podnikatele 

11 

 Mohou se hlásit „Zkušení podnikatelé“:  

1. hostitelské úspěšné podniky mající chuť předávat  

zkušenosti dále (pozor účast v programu není závazkem  

firmy, ale konkrétního podnikatele!) 

2. Mají sídlo/bydliště v jedné ze zemí EU 

3. Jde o majitele nebo ředitele malého nebo středního podniku či 

osobu přímo činnou v orgánech firmy 

4. Řídí vlastní společnost již několik let 

5. Má zájem o to být mentorem začínajícímu podnikateli a 

podělit se s ním o své znalosti a zkušenosti 

 



Co vyjíždějícího čeká? 

12 

 Získá nové kontakty 

 Pozná trh v další evropské zemi, seznámí se 

  s jinými způsoby podnikání 

 Zdokonalí své dovednosti  

 Setká se s lidmi úspěšnými v podnikání 

 Objeví potenciální možnosti spolupráce 

 Dostane grant z programu EK 

 Pobyt v zahraničí 1 až 6 měsíců  

 

 



Co hostitele čeká? 

13 

 Pracuje se seriózním a motivovaným začínajícím podnikatelem 

plným nových nápadů 

 Rozvíjí zahraniční kontakty 

 Získá znalosti o zahraničních trzích 

 Má možnost najít novátorská řešení a zlepšení pro svou společnost 

 Objeví nové potenciální možnosti spolupráce 

 Může rozšířit podnikání i do další země 

 

 



Zapojte se! 

14 

5 kroků pro začínajícího podnikatele: 

1. Připraví si životopis, motivační dopisy a podnikatelský plán 

2. Vyplní  přihlášku 

3. Zvolí kontaktní centrum ve své zemi 

4. Spojí se s hostitelským podnikatelem v zahraničí a dohodne se na 

výměnném projektu (termíny, cíle, program stáže) 

5. Po odsouhlasení výměny podepíše s kontaktním centrem dohodu 

o financování 

 

 



Zapojte se! 

15 

3 kroky pro hostitele: 

1. Vyplní  přihlášku 

2. Zvolí kontaktní centrum ve své zemi 

3. Spojí se se začínajícím podnikatelem v zahraničí a dohodne se na 

výměnném projektu (termíny, cíle, program stáže) 

 

 



Potřebujete více informací? 

16 

Kontaktujte Zprostředkující organizaci programu: 

Asociaci malých a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP ČR) 

Jakub Škába, manažer zahraničních projektů 

Tel.: +420 603 433 114 

E-mail.: skaba@amsp.cz 

Skype: jakub.skaba 

 

 www.ic-erasmus.eu/cs - web našeho projektu 

 www.erasmus-entrepreneurs.eu  - obecný web celého programu 

 

mailto:skaba@amsp.cz
http://www.ic-erasmus.eu/cs
http://www.ic-erasmus.eu/cs
http://www.ic-erasmus.eu/cs
http://www.erasmus-entrepreneurs.eu/
http://www.erasmus-entrepreneurs.eu/
http://www.erasmus-entrepreneurs.eu/


     AMSP ČR – KDO JSME? 

 
 3 pilíře: 

 

• NEZÁVISLOST 

 

• ODBORNOST 

 

• PRAXE 

 
 

    Nejsme úřad. 

17 



           Kdo jsou naši členové: 

K dnešnímu dni zastupuje AMSP ČR cca 254.000 
podnikatelských subjektů.  

Nejvýznamnější obory: 

 Dopravní telematika 

 Výroba lodí 

 Metalurgie a strojírenství 

 Výroba plastů a gumy 

 Elektrotechnika 

 Stavební průmysl 

 Řemesla 

 Služby obecně a další 

  

 

18 



Členům poskytujeme: 
 Podporu při řešení problémů s úřady 

 Speciální akce pro členy – spolupráce s dynamickými a 
zajímavými partnery 

 Online aktivity 

 Jednoduchou účast v projektech 

 semináře, webináře,workshopy, kontaktní setkání 
podnikatelů, podnikatelské mise do zahraničí 

 Propagaci a podporu v rámci soutěží 

 Vše v naprosté většině zcela zdarma 

 Finanční příspěvek z Grantového programu pro členy 
AMSP ČR na projekty 

 

 
19 



Jsme autorem stěžejních 

materiálů a analýz MSP: 
  

 Realizace cyklu unikátních nezávislých průzkumů 
o názorech podnikatelů na problémové oblasti 
podnikání od r. 2009 

 (k dnešku 23 průzkumů – export, inovace, 
finanční řízení, korupce, el.komunikace s úřady, 
politika zaměstnanosti, bankovní produkty, 
rodinné podnikání, young business,…) 

 

 Stanoviska a názory AMSP ČR vycházejí    z 
poznatků z praxe 

 

  
20 



Zaměření 2013: 
YOUNG BUSINESS 
  www.svou-cestou.cz      

 pro začínající podnikatele 
 

FAMILY BUSINESS 
 2.ročník soutěže: Rodinná firma roku 

 

Novinka na r. 2014: 

 FANDÍME ŘEMESLU! 
 

  21 



 

 

      

22 



„Jsme firmám blíž“ 
 

Děkuji za pozornost 

Eva Svobodová, MBA 

generální ředitelka 

svobodova@amsp.cz 

tel. 222 246 404 

www.amsp.cz 
 

 
23 


